
 

 

Nr 102 – september 2020     MAGISKA BRÖDERNA    Sveriges äldsta trolleriförening 

 

  Stefan Haglund styr Zoom från sitt kontrollrum

Crillos comments 

Nu har hösten kommit. Vi i styrelsen 

har tagit ställning och beslutat om 

höstens program. 

Även om det för ögonblicket ser 

bättre ut gällande Coronan, så måste 

vi nog inse att faran inte är över förrän 

vi fått ett vaccin. Många av oss tillhör 

också riskgrupper och måste vara för-

siktiga. 

Vi har beslutat att alla fysiska akti-

viteter i form av seminarier och work-

shop tills vidare är inställda under 

hösten. Tyvärr innebär det att Johnny 

Lonn Memorial, som var planerad den 

22 november, ställs in. 

Trolla ska vi göra förstås och det 

sker i vår regi på Zoom. Mer om hös-

tens program i detta nummer. 

Du läser också om det senaste semi-

nariet med Love Melander den 15 sep-

tember och här med tricket ”Den svä-

vande brinnande tändstickan.” 

Reportage om ”Den senaste introll-

ningen i MB”. Håkan Berg gör succé i 

Britain Got Talent. Mystique är igång 

igen och får lovord. Och inte minst ett 

medicinskt reportage från vår egen lä-

kare Spader Kung. 

Tre trick, som inte är publicerade ti-

digare, finns som vanligt med. Ett 

mynttrick med Seth, som håller nästa 

seminarium. 

 

Crillo
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Höstens program 
Seminarier 

• Tisdagen den 13 oktober med Seth Engström. Kommer att handla mycket om 

kort. 

• Tisdagen den 17 november med Anders Fox. Temat är ”Barmagi”. 

Varje seminarium börjar klockan 19.00 och pågår cirka en timme. 

Häxtornet 

Klubbmästaren, Dag Lofalk, har ordnat ett besök på Häxtornet, för dig som inte är i 

någon riskgrupp. Dag informerar: MB har fått en unik möjlighet att göra ett studiebesök 

hos häxorna i deras torn i Solna. 

”Jolanda den tredje” tar emot och visar tornet samt ger en kortare spådom med tarotkort för 

de som vill under besöket. 

Priset för besöket är 200 kronor per person. 

Besöket kommer att ske den 20 september klockan 14:00.  

Anmälan senast den 18 september. Det finns några platser kvar. 

Tävling 

Vi kommer att anordna digitala entrickstävlingar – tidslängd max cirka 3 minuter. 

Som tävlande skickar du in en film/video  SENAST den 21 september på ett trick till 

Stefan stefan.haglund@1cru.se  

Stefan klipper ihop alla insända bidrag till en film som du kan titta på hur många 

gånger som helst efter den 28 september. 

Den färdiga filmen läggs ut på hemsidan och omröstningen pågår sedan från den 

28 september och avslutas den 6 oktober kl 19.00. 

Vinnaren presenteras sedan klockan 20.00 samma kväll den 6 oktober. Du kan 

rösta på en eller flera deltagare. 

Självklart blir det ett fint pris. Vi har bett Pegani att ta fram det senaste och hetaste 

trolleritricket på marknaden till vinnaren. Och Pegani sponsrar också priset. 

Att bli en bättre trollkarl idag 

Har du synpunkter på programpunkter, teman i Zoom, så tvekan inte att höra av dig 

till någon i styrelsen. 

Trolleritrick måste vi beställa då och då. Steen Pegani, som jag tror har den största 

trollerishopen i Europa, erbjuder alla medlemmar i MB portofri leverans. Pegani har 

också en bra webbutik, pegani.dk, där de flesta tricken är videofilmade. 

  

mailto:stefan.haglund@1cru.se
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Seminarium med Love 
Seminarium med Love Melander hade vi tisdagen den 15 september på Zoom. 31 

trollare deltog.  

Stefan har lagt upp seminariet på våra hemliga sidor på hemsidan  

www.magiskabröderna.se, som du nu kan se i repris. 

 

Love är en av mina favoritartister och favoritseminarister. Han höll stilen med råge 

denna gång under 80 minuter.  

Stefan Haglund och Love hade testat sändningsförhållanden från Alnön dagen in-

nan och då var sändningen utmärkt. Tyvärr så hade vädret förändrats, som med-

förde att överföreningen ibland blev ojämn. Vissa hade också en dålig mottagning på 

hemmaplan. För mig fungerade det utmärkt. 

Love tog bland annat upp: 

1. A och O är övning. Så ÖVA, ÖVA och återigen ÖVA! 

2. Tro på vad du gör! 

3. Viktigt med starten att komma rätt! 

4. Få rätt anslag. Träna genom att högt läsa texter från en bok. Lyssna låter det 

rätt. 

5. Höj statusen på åskådaren som du tar upp på scenen. 

6. Demo av apparna (läs om apparna i Magic Cafe Forums – red kom) 

o The Architect of Predictions / Picasso (cirka $80) 

o Inject 2 (cirka $75) 

o Digital Force Bag (439 kr) 

http://www.magiskabröderna.se/
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7. Håll tiden. 30 minuters bokad föreställning ska vara 30 minuter. Är man med 

på en tillställning med flera artister, så påverkar ett överdrag de andra artis-

terna negativt, som då får mindre tid om tidsprogrammet ska hållas. 

8. Och förstås massor av trolleritrick. Nu vet jag vad jag ska göra med mitt kort-

fodral, som ligger i garderoben, vilken historia, Super. 

Loves scenframträdanden och i synnerhet hans seminarier och som här hans semi-

narium i Zoom är ett uppträdande i en skapande process. Många artister har ett givet 

program med programpunkterna fixerade. Det har inte Love utan han har ett batteri 

med uppslag. Han kan gå igenom en metod grundligt. Fortsätter med något helt an-

nat. Sen återkommer han med ett trick, som bygger på hans tidigare presenterade 

metod. Gör det så skickligt så vi undrar vilken eller vilka metoder använder han. Går 

vidare och frågan blir obesvarad för många. Det här hände till exempel nu när Love 

visade sin utveckling av Hamman Count för att sen återkomma – efter en lång stund 

- med en variant med ”Vild Card” (tricket där Scania korten visades som Hjärter Ess 

men blev två högar, där en hög blev en Royal Flush och den andra högen förändra-

des baksidorna till Scania lastbilar.) Helt klart kan det upplevas som frustrerande! 

Var är den röda tråden? Men den fanns ju. Tack Love. 

Love försökte utföra tricket ”Den svävande och brinnande tändstickan”, men det var 

för fuktigt i rummet så tändstickan tände inte. Men i Tumtippen nr 86 från 2018 finns 

tricket med och som här kommer i repris. 

Loves svä vände brinnände tä ndstickän 

Vi har fått ett bra trick av Love. En brinnande tändsticka som svävar. Klockrent. Ser 

ju helt omöjligt ut. 

Tack Love för instruerande bilder. Man behöver ju egenligen ingen text, som redakt-

ionen dock bidrar med. 
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Utförande 
En tändsticksask hålls i munnen. 

 

Sedan tar du en tändsticka som du 

håller mellan tummarna. 

 

Tänder tändstickan. 

 

Händerna förs samman. Det magiska 

är att tändstickan svävar och inte bara 

det. Tändstickan rör sig mellan tum-

marna. 

 

 

Hemligheten 

Tändstickan svävar med stöd från Lo-

ves högra ringfinger. 

Ringfingret förs ut mot tändstickan. 

 

Sedan trycks tändstickan mot pekfing-

ret så att den balanseras vertikalt. För 

att få tändstickan att fästa mot pek-

fingret kan du bryta tändstickan i den 

allra nedersta delen och få ett brott 

som gör att tändstickan ligger fast i 

synnerhet när du rör tändstickan åt 

höger och vänster. 
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Magisk läkarspalt 
Införandet av husläkarspalten visade sig vara en dundersuccé. Det har strömmat in 

frågor till vår husläkare Spader kung. Han är som alla läkare en upptagen man, och 

han kan därför bara besvara en fråga i varje nummer av Tumtippen. I detta nummer 

tar han upp en mycket angelägen åkomma som förr eller senare drabbar alla trollkar-

lar – nämligen förstoppning. 

/Crillo 

Bäste Spader Kung! 
Jag har blivit totalt förstoppad efter att ha svalt tre spongebollar. Förra veckan hade jag en 

trolleriföreställning på ett stort barnkalas. Jag hade i smyg laddat munnen med tre röda 

spongebollar som jag skulle spotta ut i en trollerihatt. Showen gick inledningsvis bra, och jag 

gjorde flera trick med jumbokort. Tricket med bollarna skulle jag göra efter 15 minuter in i fö-

reställningen. Precis innan jag skulle spotta ut bollarna rusade en liten rund gosse fram och 

skrek att han visste hur jag hade gjort korttricket. Jag blev så överraskad av honom att jag av 

misstag svalde alla tre bollarna. Nu har jag magknip och är helt förstoppad.  

Tacksam för snabb hjälp! 

/Lasse  

Bäste Lasse! 
Tack för din fråga. 

Innan jag besvarar din fråga så måste jag tacka för alla fina lovord jag har fått efter 

förra läkarspalten i Tumtippen. Alla som följde mina råd har klarat sig ifrån att bli 

smittad av coronavirus, och mig veterligen har ingen fått covid-19 (tänk vad lite sprit 

kan göra underverk). Jag är rörd och nästan gråtfärdig över alla tacksamma mejl jag 

har fått från våra medlemmar i klubben (då bortser jag från ovettet jag fick från en 

hustru till en av våra styrelseledamöter, hon är galen). 

Angående din fråga Lasse kan jag berätta att förstoppning är en yrkessjukdom hos 

oss trollkarlar. Jag förstår precis hur du känner det (jag har själv svalt två gula 

spongebollar i ungdomsåren). 

Förra helgen hade vi en trolleriskola i Sölvesborg. Alla som var med på kursen 

skulle lära sig att trolla fram tre spongebollar ur munnen. Precis då alla kursdelta-

gare stod uppradade framför läraren, och skulle visa tricket de lärt sig, brakade hela 

scenen ihop. Vad som hände då var att tre av deltagarna svalde bollarna. Jag hade 

jouren den helgen och de ringde direkt till mig. Jag kom dit men tyvärr kunde jag 

inte ge någon hjälp på plats och plocka upp bollarna som de hade svalt (sanningen 

var att jag var sjuk på den kursen under läkarutbildningen, så jag hade inte en aning 

om vad jag skulle göra). Jag bad då deltagarna att komma till min mottagning under 

kommande vecka för att då kan jag plocka ut bollarna via den nedre så kallade köks-

vägen. Eftersom det har varit svårt att rekrytera sjukvårdspersonal i dessa covid-
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tider har jag anställt två assistenter med annan utbildning – Åke, en rörmokare och 

Gustav, en dykare.  

  

Åke på uppdrag Gustav är alltid beredd 

De är jätteduktiga och vana att arbeta under förhållanden med dålig belysning. Båda 

har lägre lön än sjukvårdspersonal och jag kan därför erbjuda dig ett kanonpris nästa 

vecka. Uttag av en spongeboll 500 kr, uttag av två bollar 700 kr och uttag av tre bollar 

900 kr. Prisgaranti utlovas, så om du hittar någon som är billigare sänker jag priset. 

Jag har preliminärt bokat en tid till dig på måndag kl 14. Mitt råd är att du skyndar 

dig att boka den tiden för vi kommer att ha ny trollerikurs nästa helg, och efter det 

kan det bli fullbokat på mottagningen. 

Bästa hälsningar/Spader Kung   
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Senaste introllningen 
Den här bilden kom bort, men den är lika aktuell nu. Det var i slutet av december 

2019, som nedanstående gäng trollade in i Magiska Bröderna, efter att gått trolleri-

kursen ”Trolla som proffsen” med kursledarna Dag Lofalk och Crillo. Kursen hålls i 

samarbete med Folkuniversitet och gick i slutet av året med sex kurstillfällen. 

Hjärtligt välkomna till Magiska Bröderna. 

 

Sittande från vänster: Isabella Svenburg, Per-Inge Janerus, Tintin Boghammar och 

Dag Lofalk. Stående från vänster. Ulf Tessmar, Crillo, Ingemar Blomgren, Kristoffer 

Lindberg, Albin Kristell, Christina Fagerberg, Pontus Carlsson, Carl-Johan Petri och 

Annie Fagerberg.  
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Håkan Berg gör succé i 
”Britain’s got talent” 
Håkan Berg har utvecklat sin fågelakt – det är inga levande fåglar. Skickligt är det 

och mycket komiskt.  

Nu återstår 40 tävlande i ”Britain Got Talent”, för att kvala in till semifinalerna. I 

varje semifinal är det åtta tävlande där två går till final. Semifinalerna pågår nu och 

finalen beräknas ske i oktober. Håkan Berg är enligt många en av favoriterna. Vinna-

ren får 250.000 pund.  
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Mystiqe 
Mystiqe hade säsongspremiär den 25 augusti på Teater Tre på Söder med Arkadia som gästar-

tist. Kommande tillfällen är 

• 29 september med Isidor Olsbäck 

• 27 oktober med Sylvia Sceptre 

• 24 november med Håkan Berg 

• 22 december med Hanna Günther 

På grund av publikrestriktionerna ger man två föreställningar samma kväll kl 18.30 och 20.45 

med max 42 personer per föreställning. 

En som alltid besöker Mystiqe är Ottar Kraemer. Han skriver fantastiska reportage där han 

lovordar ensemblen Tom Stone, Martin Hansson, Leif Olberius och John-Henry Larsson samt 

gästartisten Arkadia. Ottar avslutar med: 

 

”När vi efter ett flertal knapptryckningar, fuldanser och oräkneliga fingerborgar till sist tackar för en 

väl utförd föreställning är det med en särskild värme. Hur många av oss har suttit hemma på våra isole-

rade kammare, jobbat hemifrån eller helt enkelt inte kunnat jobba alls? Allas vår längtan efter att 

komma ihop tillsammans och njuta av en föreställning av den här kalibern kanaliseras genom bifallet, 

och för första gången sedan Fay Presto’s bejublade gästspel hos Mystique blir det flera inrop. 

Mystique är tillbaka på banan. 

Det kanske finns hopp om ett (kultur)liv efter pandemin.” 
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ULTRA COINS AV SETH 
Seth Engström förknippar vi med kortmagi, 

men han kan så mycket mer. På stor scen är 

det stora illusioner och i close-up visar Seth 

många gånger mynteffkter. 

Den här myntrutinen presenterade Seth 

för mig för cirka tio år sen. Det är en 

knocker även idag. 

En lysande effekt, som kräver träning. 

Tisdagen den 13 oktober har Seth ett semi-

narium på Zoom klockan 19. Som medlem i 

Magiska Bröderna kommer du att få en in-

bjudan. 

 
 

 

Denna myntrutin är en av mina favoriter. 

När jag presenterat den för lekmän men 

även professionella trollkarlar har reaktion-

erna varit mycket positiva. 

Kanske beror det på att själva effekten är 

perfekt. Den är så ren den kan bli! 

Du trollar fram tre mynt på de mest ma-

giska sätten, för att sedan få mynten att lika 

magiskt försvinna. Allt med uppkavlade är-

mar, två tomma händer och tre mynt! 

Nedan följer rutinen som jag har delat 

upp i två delar nämligen framtrollningen 

och borttrollningen av tre mynt. 

Du använder tre mynt. Femkronor, 

gamla tvåkronor som är lite tyngre eller 

halvdollar.

Framtrollning av tre mynt
Börja med att ha tre mynt palmerade i din 

högra hand i klassisk palmering (bild 1). 

 
Bild 1 
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Knyt din vänstra hand, men knyt den unge-

fär som en kon, dvs. att det är en större 

öppning vid tummen och pekfingret och 

smalare vid lillfingret. För högra hand mot 

vänstra hand (se bild 2). 

 
Bild 2 

Nu skall du släppa ett av mynten som du 

har klassiskt palmerade i höger hand in i 

vänster hand. Du skall släppa dem så att 

myntet faller in i högerhanden (se bild 3). 

 

Bild 3 

Bild fyra visar hur det ser ut framifrån. 

 
Bild 4 

När du sedan släppt myntet i vänster hand, 

skall du låta höger hand falla ner och ha 

den i vilande position mot kroppen. 

 
Bild 5 

Handen skall ligga parallellt med kroppen, 

dock visar denna bild nästa steg också. Du 

skall nu släppa ett mynt från klassisk pal-

mering in till fingerpalmering i din högra 

hand, samtidigt som du använder myntet i 

din vänstra hand som missdirection genom 

att visa det för alla (bild 6 visar vad som 

händer på närmare håll). 
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Bild 6 

Nu skall du göra en shuttle pass från din 

vänstra hand till din högra hand. Det inne-

bär att du skall låtsas lägga över myntet du 

har i vänster hand till myntet i höger hand. 

Gör så här: Visa upp myntet med vänster 

hand. Håll myntet längst ut på fingertop-

parna (bild 7). 

 
Bild 7 

För upp höger hand, så den närmar sig 

vänsterhanden. När det är cirka tre decime-

ter mellan händerna skall du dra ner myn-

tet i vänsterhanden mot handflatan med 

hjälp av tummen. Sedan skall du hålla kvar 

myntet och luta handen mot högerhanden, 

så att det ser ut som att du släpper myntet i 

höger hand (bild 8). 

Bild 8 

Visa upp högerhandens mynt så som bild 7 

visar. Var försiktig så att myntet som du 

har klassisk palmering inte syns! Du skall 

nu ta myntet i höger hand och lägga det i 

vänster hand, under myntet som du håller 

fast i vänster hands tumme (bild 9). 

 
Bild 9 

Visa upp myntet i vänster hand, samtidigt 

som du sänker högerhanden (bild 5) och 

släpper myntet från klassisk palmering in 

till fingerpalmering. Lägg höger tumme på 

myntet och för upp högerhanden i ögon-

höjd. Skjut ut myntet, så du håller det i 

samma position som du håller myntet i 

vänster hand. 
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Lägg nu myntet i höger hand, bredvid 

myntet i vänster hand (se bild 10). 

 
Bild 10 

Sträck ut högerhanden i luften och låtsas ta 

tag i ett mynt. Nu skall du göra en kaströ-

relse med höger hand mot vänster hand, 

samtidigt som du gör detta, skjuter du ut 

myntet i vänster hand med tummen, så att 

alla kan se att det är tre mynt i vänster hand 

(bild 11). 

 
Bild 11 

Borttrollning av tre mynt
Visa alla att det är tre mynt, genom att 

lägga dem ett och ett in i höger hand. Det 

första myntet som du lägger i höger hand, 

lägger du i klassisk palmeringsläge, så att 

du när som helst kan palmera det. De öv-

riga två myntet lägger du på rad i handen 

(bild 12). 

 
Bild 12 

Ta över myntet till vänster hand. När du 

gör detta, luta höger hand mot vänster 

hand, så att mynten naturligt faller över till 

vänster hand. Håll dock kvar myntet som 

ligger mitt i handflatan, med hjälp av klas-

sisk palmering (bild 13). 

 
Bild 13 
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Visa alla att ett mynt har försvunnit. Lägg 

vänster tumme på ett av mynten (bild 14). 

 
Bild 14 

Nu skall Du göra en shuttle pass och kasta 

tillbaka myntet, som Du inte håller tummen 

över, till vänster hand. Gör detta i en rö-

relse, så det ser ut som att Du kastar båda 

mynten (bild 15). 

 
Bild 15 

Visa de två mynten som bild 15 visar. Stäng 

höger hand, så att myntet längst ut åker in 

och sätter sig på myntet som ligger och vi-

lar (bild 16). 

 
Bild 16 

Nu skall du låtsas kasta över mynten till 

vänster hand. Men istället så palmerar du 

båda mynten i klassisk palmering och med 

timing så kastar du över mynten till vänster 

hand. Du gör alltså en till shuttle pass igen 

(bild 17 visar hur det ser ut). 

 
Bild 17 

Visa att du endast har ett mynt kvar i väns-

ter hand. Nu skall du lägga myntet i höger 

hand mellan pekfingret och tummen och 

göra en french drop (bild 18). 
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Bild 18 

För vänster hand mot höger hand. Du skall 

ta upp myntet med vänster hand, men när 

du gör detta så skall du släppa myntet så 

att det stannar kvar i höger hand (bild 19 

och 20). 

 
Bild 19 

 
Bild 20 

Låtsas att plocka upp myntet med vänster 

hand och blås på handen. Visa att myntet 

försvunnit. Du har nu alla tre mynten i hö-

ger hand. Två i klassisk palmering och en i 

fingerpalmering (se bild 21). 

 
Bild 21 

Nu skall du göra precis som du gjorde i del 

ett. Enda skillnaden är att myntet du har i 

fingerpalmering släpper du först ner i han-

den när du gör rörelsen nummer ett, där du 

har en stängd hand. När du gör den ma-

giska rörelsen runt handen, tänk bara på att 

ha handen längre bak, så att myntet faller in 

i rätt platts.
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2 card Monte  
Du visar två spelkort. Ett kort baksidan uppåt och det andra framsidan uppåt. Du 

vänder på korten. 

  

Du utför vändningarna några gånger. Stoppar sedan ner Klöver Knekt i ett kuvert. 

Det andra kortet lägger du med baksidan upp på bordet, Några magiska rörelser. Du 

öppnar kuvertet och tar ut kortet som nu förvandlats till Ruter Två. 

  

Du upprepar tricket en eller flera gång till. 

Utförande 
Hemligheten ligger i korten. Du har ett kort med dubbla baksidor och ett kort med 

dubbla bildsidor, här Klöver Knekt och Ruter två. 

Du håller korten sprida i ena handen. När du vänder på korten, så ändrar du i rö-

relsen på placeringen av korten. 
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Rörelsen av det synliga kortet (Klöver Knekt) – som förstås inte ska synas, medför att 

synintrycket blir att två vanliga kort vänds. 

Gör några vändningar. Ta sedan kortet med dubbelbaksida och lägg det på bor-

det.  

På bordet ligger också kuvertet. Kortet med dubbla bildsidor lägger du i kuvertet. 

Ta kuvertet, för det över kortet på bordet. Vrid på kuvertet och lägg tillbaka kuvertet 

på bordet.  

Öppna kuvertet och ta ut dubbelkortet som nu har vänt sig och visar en annan 

valör. Skaka på kuvertet och visa att det är tomt. 

Åskådarens val blir alltid fel. Du kan kommentera och säga att åskådaren var 

nära. 

Istället för att använda kuvert kan du ta kortet med bildsidor och förra det bakom 

din rygg och låta åskådaren säga vilket kort du tog.  

Har du inte specialkorten så gör du dem enkelt genom att klistra ihop två kort med 

bildsidorna mot varandra, så får du kortet med dubbla baksidor. Kortet med dubbla 

bildsidor får du på motsvarande sätt genom att klistra baksidorna mot varandra. 

Kommentar 
Gör du tricket med kuvert, som jag rekommenderar, är det bäst om fram- och baksi-

dan på kuvertet ser likadana ut. Risken att åskådaren upptäcker att du vänder på ku-

vertet är större om sidorna är olika. 

  



                                                            

 19 

 

Försvinnande ring 
En ring försvinner i trollkarlens hand, för att ögonblicket senare dyka upp i trollkar-

lens nyckelknippa. 

Det finns en mängd varianter på detta trick. En ofta förekommande variant är att 

använda en dragapparat – reel. Den måste du ladda. Min variant är enklare och den 

kräver ingen laddning, vilket medför att du kan göra tricket återkommande då du 

trollar vid flera bord. Jag använder en nyckelring med låshake eller karbinhake.  

Du behöver 

 

Utförande 
Cigarettändaren har du i höger ficka och nyckelringen i vänster. 

Låna en ring. 

Ta ringen i höger hand och låtsas lägger över den i vänster hand. Palmera ringen i 

höger hand. 

  

Åskådaren tar för givet att ringen är i vänster hand. Be åskådaren att lägga sin ena 

hand om din arm för att förhindra att du tappar ringen. Ta sedan cigarettändaren 

med höger hand från din högra ficka samtidigt som du lämnar ringen. Tänd tända-

ren och värm din hand symboliskt för att illustrera att ringen smälter bort. 
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Javisst. När du öppnar handen är ingen borta. 

Öppna båda händerna och visa att de är tomma frånsett cigarettändaren.  

Gå ned med händerna i fickorna. Håll ringen mellan tummen och ring- och lång-

fingret i din högra hand. I den vänstra handen tar du nyckelringen. 

Skjut ner låshaken och gå över med höger hand för att hämta nyckelringen. Samti-

digt som du tar nyckelringen lägger du in ringen i nyckelhållaren. 

  

Ta nyckelringen med höger hand. Skramla lite med nycklarna och säg plötsligt här är 

ju ringen. 
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